
Id: 30D27C88-4647-40D3-9F54-3DD204176611

Uchwała Nr 864.55.2023
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 26 maja 2023 r.

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec uchwały Rady Miasta Biłgoraja

Na podstawie art. 61 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.), art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.) oraz art. 11 
ust. 1 pkt 2 i art. 12 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1668 z późn. zm.) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

1) wszczyna się postępowanie nadzorcze w celu stwierdzenia nieważności uchwały 
Nr XLV/489/2023 Rady Miasta Biłgoraj z dnia 5 maja 2023 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2023 rok, z powodu naruszenia art. 217 ust. 2 ustawy o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.).
2) wskazuje się sposób usunięcia naruszenia prawa poprzez zmniejszenie planowanego deficytu 
budżetu lub wskazanie innych źródeł jego sfinansowania w terminie do 5 lipca 2023 r.

UZASADNIENIE

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie po zbadaniu doręczonej 8 maja 2023 r. 
uchwały Rady Miasta Biłgoraja, o której mowa w sentencji, uznało, że została ona podjęta z istotnym 
naruszeniem prawa.

Rada Miasta badaną uchwałą dokonała zmian w ustalonych wydatkach, które stanowią kwotę 
159.659.340,52 zł. Dochody budżetu miasta stanowią kwotę 144.958.737,57 zł. Oznacza to, że 
deficyt budżetu miasta zaplanowany został w wysokości 14.700.602,95 zł. Jako źródła sfinansowania 
deficytu wskazano przychody pochodzące z:

a) kredytu w kwocie 10.999.941,01 zł,
b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1.500.906,69 
zł,

c) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu związanych 
z realizacją zadań podlegających szczególnym zasadom rozliczenia i finansowanych 
z udziałem środków Unii Europejskiej w kwocie 378.741,35 zł,

d) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
w kwocie 1.821.013,90 zł.

Z analizy aktywów i pasywów wykazanych w przedłożonym do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Lublinie bilansie z wykonania budżetu za 2022 r. wynika, że łączna kwota 
środków pozostająca w dyspozycji miasta, w tym o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 i pkt 8 



Id: 30D27C88-4647-40D3-9F54-3DD204176611

ustawy o finansach publicznych, wynosi 3.285.987,88 zł. Oznacza to, że uwzględniając planowane 
przychody z tytułu kredytu, do sfinansowania planowanego deficytu miasta brakuje środków 
w wysokości 414.674,06 zł, co narusza przepisy art. 217 ust. 2 ustawy o finansach publicznych, 
ponieważ wskazane przez miasto Biłgoraj jedno ze źródeł finansowania deficytu budżetu (wolne 
środki) realnie ma inną, niższą wysokość, niż ta przyjęta przy konstruowaniu budżetu.

Kolegium RIO w Lublinie informuje, że w toku postępowania nadzorczego Rada Miasta 
Biłgoraja, w terminie do 5 lipca 2023 r., może złożyć na piśmie stosowne wyjaśnienie bądź 
dodatkowe informacje, mające istotne znaczenie dla sprawy, może też - uznając przytoczone wyżej 
racje prawne - dostosować kwestionowaną uchwałę do przepisów prawa. W przeciwnym wypadku 
Kolegium RIO w Lublinie stwierdzi nieważność uchwały i ustali w tym zakresie budżet.

Wskazanie przez Kolegium RIO w postępowaniu nadzorczym nieprawidłowości oraz sposobu 
i terminu jej usunięcia zawiesza - stosownie do postanowień art. 12 ust. 4 ustawy o regionalnych 
izbach obrachunkowych - bieg 30-dniowego terminu określonego w art. 90 ust. 1 ustawy
o samorządzie gminnym na okres nie dłuższy niż 30 dni.

Termin posiedzenia Kolegium, na którym będzie rozpatrywana sprawa stwierdzenia nieważności 
kwestionowanej uchwały Rady Miasta Biłgoraja, zostanie uchwalony odrębnie, o czym miasto 
zostanie poinformowane. 

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie. 

Przewodniczący Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Lublinie

Jacek Grządka

Otrzymują:
1. Rada Miasta Biłgoraja,
2. Burmistrz Miasta Biłgoraja.


		2023-05-26T12:20:42+0200
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




